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Rada Powiatu Wołowskiego 

Radni - Sesja 

Protokół nr LXI/23 

LXI Sesja w dniu 29 czerwca 2023 r. Obrady rozpoczęto 29 czerwca 2023 r. o godz. 13:00,  

a zakończono o godz. 16:25 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Stanisław Borkowski 

2. Janusz Dziarski  

3. Artur Fojt  

4. Bartosz Granat 

5. Jarosław Iskra  

6.  Stanisław Jastrzębski  

7. Janusz Kawalec 

8. Wacław Kwiek  

9. Maciej Nejman 

10. Kazimierz Pakulski 

11. Zbigniew Posacki  

12. Zbigniew Skorupa  

13. Józef Szumilas  

14. Urszula Wojtyło 

15. Anna Wróbel  

 

Ponadto w obradach wzięli udział: 

 

p. Elżbieta Bereza – Prezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w Wołowie. 

p. Aleksandra Zagórska – Wiceprezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w Wołowie. 

p. Artur Michałuszek – Skarbnik Powiatu. 

p. Andrzej Nejman  - Sekretarz Powiatu. 

Mec. Marcin Cichy - obsługa prawna Starostwa.  
 

1. Otwarcie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Janusz Kawalec otworzył LXI sesję Rady Powiatu Wołowskiego. Zarządził  

sprawdzenie kworum, stwierdził iż w obradach uczestniczy 15 radnych. 
 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.  
 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z LVIII oraz LIX Sesji. 

4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 

5. Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Wołowskiego za 2022 rok: 

a) Debata nad raportem o stanie Powiatu Wołowskiego.  

b) Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia wotum zaufania 

dla Zarządu Powiatu Wołowskiego. 

6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2022 rok. 
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7. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Wołowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2022 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 19 

maja 2023 r. na działania Starosty Wołowskiego. 

9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między 

sesjami. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady na temat działalności w okresie międzysesyjnym.  

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

12. Wnioski i oświadczenia radnych. 

13. Wolne głosy, komunikaty. 

14. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił zmiany do zaproponowanego porządku obrad. 

 

Starosta Janusz Dziarski wniósł o rozszerzenie porządku obrad o punkty: 

- Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Wołowskiego nr LVII/271/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Powiatu 

Wołowskiego na 2023 rok; 

- Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Rozszerzenia porządku posiedzenia o punkt: Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w 

sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury  

i Sportu, który będzie stanowił pkt 9 porządku posiedzenia.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

 ZA (11) 

 Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Jarosław Iskra, Stanisław 

Jastrzębski, Janusz Kawalec, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas, Urszula Wojtyło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Wacław Kwiek, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski 

NIEOBECNI (3) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna, Anna Wróbel  

 

W związku z przybyciem na posiedzenie Rady radnej Anny Wróbel, Przewodniczący poprosił  

o ponowne sprawdzenie kworum. 

 

Głosowano w sprawie: 
Rozszerzenie porządku posiedzenia o punkt: Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, który będzie stanowił pkt 

10 porządku posiedzenia..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (12) 

 Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Jarosław Iskra, Stanisław 

Jastrzębski, Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, 

Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
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Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

Głosowano w sprawie: 
Rozszerzenie porządku posiedzenia o punkt: Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady  

w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i odwołania  

z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który będzie stanowił pkt 11 

porządku posiedzenia.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Jarosław Iskra, Stanisław 

Jastrzębski, Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, 

Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

Głosowano w sprawie: 
Rozszerzenie porządku posiedzenia o punkt: Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady 

zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Wołowskiego nr II/13/18 z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który będzie stanowił pkt 12 porządku posiedzenia.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Jarosław Iskra, Stanisław 

Jastrzębski, Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, 

Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

Głosowano w sprawie: 
Rozszerzenie porządku posiedzenia o punkt :Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który będzie stanowił pkt 

13 porządku posiedzenia. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Jarosław Iskra, Stanisław 

Jastrzębski , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, 

Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  
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Głosowano w sprawie: 
Rozszerzenie porządku posiedzenia o punkt: Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który będzie stanowił pkt 

13 porządku posiedzenia.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Jarosław Iskra, Stanisław 

Jastrzębski, Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, 

Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

Głosowano w sprawie: 
Rozszerzenie porządku posiedzenia o punkt: Wybór Członka Zarządu Powiatu Wołowskiego: a) 

wybór Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania tajnego nad wyborem Członka 

Zarządu: b)przedstawienie kandydatury na Członka Zarządu. c)głosowanie i ogłoszenie wyników. 

który będzie stanowił pkt 14 porządku posiedzenia.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Jarosław Iskra, Stanisław 

Jastrzębski, Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, 

Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

Głosowano w sprawie: 
Rozszerzenie porządku posiedzenia o punkt: Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wołowskiego nr LVII/271/22 z dnia 29 grudnia 

2022 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2023 rok będzie stanowił pkt 15 porządku 

posiedzenia.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Jarosław Iskra, Stanisław 

Jastrzębski, Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki, 

Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  
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Głosowano w sprawie: 
Rozszerzenie porządku posiedzenia o punkt: Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego, który będzie 

stanowił pkt 16 porządku posiedzenia.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Jarosław Iskra, Stanisław 

Jastrzębski, Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki, 

Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Jarosław Iskra, Stanisław 

Jastrzębski, Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki, 

Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z LVIII oraz LIX Sesji. 

4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 

5. Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Wołowskiego za 2022 rok: 

a) Debata nad raportem o stanie Powiatu Wołowskiego. 

b) Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia wotum zaufania 

dla Zarządu Powiatu Wołowskiego. 

6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2022 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Wołowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2022 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 19 

maja 2023 r. na działania Starosty Wołowskiego. 

9. Rozszerzenie {Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie przyjęcia 

rezygnacji i odwołania z funkcji Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu}. 

10. Rozszerzenie {Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu}. 

11. Rozszerzenie {Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie przyjęcia 

rezygnacji z funkcji członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i odwołania z funkcji 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji}. 
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12. Rozszerzenie {Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady zmieniającej uchwałę Rady 

Powiatu Wołowskiego nr II/13/18 z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji}. 

13. Rozszerzenie {Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji}. 

14. Rozszerzenie {Wybór Członka Zarządu Powiatu Wołowskiego: 

a) wybór Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania tajnego nad wyborem 

Członka Zarządu; 

b)  przedstawienie kandydatury na Członka Zarządu. 

c) głosowanie i ogłoszenie wyników.} 

15. Rozszerzenie (Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany 

uchwały Rady Powiatu Wołowskiego nr LVII/271/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu Powiatu Wołowskiego na 2023 rok. 

16. Rozszerzenie {Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

17. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między 

sesjami. 

18. Informacja Przewodniczącego Rady na temat działalności w okresie międzysesyjnym. 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 

20. Wnioski i oświadczenia radnych. 

21. Wolne głosy, komunikaty. 

22. Zakończenie obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołów z LVIII oraz LIX Sesji. 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu nr LVIII. 

  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Jarosław Iskra, Stanisław 

Jastrzębski, Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Skorupa, 

Józef Szumilas, Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zbigniew Posacki  

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu nr LIX.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Jarosław Iskra, Stanisław 

Jastrzębski, Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Skorupa, 

Józef Szumilas, Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zbigniew Posacki  

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  
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4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
 

Pani Elżbieta Bereza, Prezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w Wołowie przedstawiła 

podejmowane działania dotyczące rozbudowy budynku Stowarzyszenia. Zaznaczyła, że zgłaszających 

się do placówki jest bardzo dużo i ciągle przybywa. Dodała, że występowała do Powiatu  

o działkę na której stoi budynek starego laboratorium w celu wybudowania budynku służącego do 

rehabilitacji dzieci. Pani Prezes prosiła Radę Powiatu o pochylenie się nad sprawą 

oraz sprzedażą nieruchomości stowarzyszeniu. 

 

Starosta Janusz Dziarski dodał, że cele i działania Stowarzyszenia są zasadne. Poinformował, że 

Powiat jest w stałym dialogu ze Stowarzyszeniem. Został wykonany operat szacunkowy dla działki na 

której stoi budynek starego laboratorium. Działania jakie można podjąć to zmiana dotychczasowej 

uchwały, która przewiduje 30 % upustu przy sprzedaży. Natomiast jeżeli chodzi o działkę na którym 

Stowarzyszenie chciało przejąć na rzecz wybudowania ogrodu sensorycznego, to jest taki problem, iż 

owa działka stanowi zabezpieczenie pod pożyczkę dla Powiatowego Centrum Medycznego  

w Wołowie, dlatego też swobodne dysponowanie działką jest obecnie niemożliwe.  

 

Radna Urszula Wojtyło wyraziła swoje obawy, co do wieloletniego dialogu prowadzonego przez 

Powiat Wołowski ze Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych. Prosiła o jak najszybszą legislację 

uchwały. 

 

Radny Bartosz Granat zapytał Starostę ile czasu zajmie procedowanie owego tematu? 

 

Radny Maciej Nejman zapytał, czy Zarząd zamierza zastosować zmianę uchwały? 

 

(Ad Vocem) 
Radny Artur Fojt odpowiadając na zadane przez radnego Nejmana pytanie potwierdził poparcie dla 

inwestycji przedstawionej przez Panią Berezę. Dodał, iż jedyny widoczny dla radnego problem, to taki 

gdzie należy wyburzyć istniejący budynek laboratorium, co wiąże się z uporządkowaniem terenu.  

 

Pani Elżbieta Bereza w ramach wyjaśnień dodała, że koszty rozbiórki poniesie Stowarzyszenie.  

 

Starosta Janusz Dziarski dodał, że rozmowy trwają od ok. 3 lat nie dlatego, że Zarząd nie był 

przychylny, ale dlatego, że Stowarzyszenie szukało innych rozwiązań.  

 

(Ad Vocem) 

Radny Bartosz Granat pytał, czy powiat jest w stanie wyznaczyć ramy czasowe na podjęcie działań.  
 

Radny Zbigniew Posacki pytał, czy taka uchwała mogłaby być przygotowana na kolejną sesję? 

 

Pani Elżbieta Bereza w ramach uzupełnienia dodała, że Stowarzyszenie jest organizacją pożytku 

publicznego od 2006 roku.  

 

Radny Stanisław Jastrzębski podziękował pani Prezes za obecność i podzielenie się tym w jaki sposób 

działa Stowarzyszenie. 

 

Radny Janusz Dziarski odpowiedział, że w dniu następnym rozpoczną się prace zmieniające uchwałę.  

 

(Ad Vocem) 

Radna Urszula Wojtyło podziękowała Staroście za udzielenie wsparcia Stowarzyszeniu.  
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Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

5. Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Wołowskiego za 2022 rok: 

 

Głos zabrał pan Andrzej Nejman – Sekretarz Powiatu. Zwrócił szczególną uwagę na Program 

Ochrony Środowiska oraz pracę Wydziału Urbanistyki i Architektury oraz Wydziałów Komunikacji, 

Edukacji. Podziękował pracownikom zaangażowanym w przygotowanie raportu, pracownikom 

Starostwa Powiatowego w Wołowie oraz Zarządowi. 

  

a) Debata nad raportem o stanie Powiatu Wołowskiego. 
Radny Bartosz Granat wyróżnił kompetencje kadrowe Starostwa Powiatowego w Wołowie. 

Przedstawił pozytywne i negatywne aspekty działalności Zarządu w 2022 roku. 

  

Radny Maciej Nejman zgodził się z Sekretarzem, iż praca kierowników oraz pracowników Starostwa 

jest na bardzo wysokim poziomie i posiadają duże kompetencje. Nie zgodził się, że jest to 

odzwierciedleniem pracy Zarządu. 

 

Radna Urszula Wojtyło podziękowała kierownikom Starostwa. Zwróciła uwagę na zapisy w raporcie 

dotyczące służby zdrowia. Pytała Starostę o wynik finansowy PCM za rok 2022.  

 

Radny Stanisław Jastrzębski oznajmił, że Klub Radnych Koalicja Samorządowa pozytywnie ocenia 

pracę Zarządu i będzie głosować za udzieleniem wotum zaufania. 

 

Starosta odpowiadając radnej Wojtyło poinformował, że wynik spółki PCM za 2022 rok wynosi ponad 

5.000.000 zł straty, to wynika ze sprawozdań. Poinformował o Walnym Zgromadzeniu Wspólników 

PCM w dniu 7 lipca 2023 r. 

 

Radny Artur Fojt dopowiedział, że data 30 czerwca jest datą graniczną, gdzie podsumowuje się pracę 

Powiatu Wołowskiego. Podziękował za sporządzenie raportu.  

 

(Ad Vocem) 

Radna Urszula Wojtyło dopytywała o wysokość straty finansowej PCM? 

 

Starosta odpowiedział, że strata narastająca wyniesie około 10.000.000 zł. Sytuacja finansowa spółki 

jest bardzo trudna. 

 

Radny Maciej Nejman zaznaczył, że sytuacja powiatowej służby zdrowia nie jest porównywalna  

z innymi służbami zdrowia. Pytał jakie i w jakich wysokościach środki finansowe powiat pozyskał. 

 

Starosta Janusz Dziarski odpowiedział, że oświata zrealizowała wiele programów. Realizacja zadania 

scalania gruntów również jest kontynuowana.  

 

(Ad Vocem) 

Radny Maciej Nejman dopytywał, czy Starosta był przeciwny termomodernizacji Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie. 

 

(Ad Vocem) 

Artur Fojt zaznaczył, że środki na termomodernizację zostały pozyskane również z Urzędu 

Marszałkowskiego w 2022 roku.  

 

Wicestarosta Jarosław Iskra poprosił panią kierownik Katarzynę Fęglerską o szczegółowe informacje 

dotyczące pozyskanych środków finansowych.  
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Pani Katarzyna Fęglerska, Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła zrealizowane 

projekty. Łączna kwota wynosiła 16.400.256,86 zł z czego 15.029.254,64 zł to środki pozyskane  

z zewnątrz. 

 

b) Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia wotum zaufania dla 

Zarządu Powiatu Wołowskiego. 

  

Przewodniczący Rady poprosił o rozpoczęcie głosowania w sprawie. 

  

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu 

Powiatu Wołowskiego..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

 ZA (10) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Jarosław Iskra, Stanisław Jastrzębski, Janusz 

Kawalec, Wacław Kwiek, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, Anna Wróbel  

PRZECIW (5) 

Bartosz Granat, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki, Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

Niniejszym Zarząd otrzymał wotum zaufania. 
 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 przerwy w obradach. 

Wznowienie obrad Rady o godz. 14:48. 

 

6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2022 rok. 
  

W dyskusji wzięli udział: 

 

Głos zabrał Skarbnik Powiatu Artur Michałuszek, który przedstawił sprawozdanie finansowe Powiatu 

Wołowskiego za 2022 rok. 

 

Radni otrzymali materiały drogą elektroniczną wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej – 

uchwała nr 15/51/23 składu orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 28 kwietnia 2023 r.  

 

Projekt uchwały był również opiniowany przez poszczególne komisje: 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Bartosz Granat poinformował, iż komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Wołowskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Wołowskiego za 2022 rok, tym samym wnosi o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Wołowskiego. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pani Anna Wróbel poinformowała, iż komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
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finansowego Powiatu Wołowskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Wołowskiego za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej pan Stanisław Jastrzębski poinformował, iż 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Wołowskiego za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pan Stanisław Borkowski poinformował, iż 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Wołowskiego za 2022 rok. 

 

Członek Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska pan Zbigniew Posacki 

poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia  

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2022 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2022 rok. 

  

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Wołowskiego za 2022 rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Jarosław Iskra, Stanisław Jastrzębski, Janusz 

Kawalec, Wacław Kwiek, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Bartosz Granat, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki, Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

7. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Wołowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2022 rok. 
 

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Wołowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2022 rok.  

 

Wyniki głosowania: 
ZA: 10, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Jarosław Iskra, Stanisław Jastrzębski, Janusz 

Kawalec, Wacław Kwiek, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, Anna Wróbel  

PRZECIW (5) 
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Bartosz Granat, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki, Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

 

8. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia  

19 maja 2023 r. na działania Starosty Wołowskiego. 
 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Stanisław Borkowski przedstawił projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem. Skarga dotyczyła działania Starosty Wołowskiego w sprawie 

inwestycji dotyczącej drogi 1284D łączącej Wołów z Gródkiem, w szczególności unieważnienia 

postępowania przetargowego. 

W dniu 05.06.2023 r. Krajowa Izba Odwoławcza oddaliła odwołanie wniesione przez Kobylarnia S.A. 

Odwołanie kwestionowało czynność unieważnienia postępowania przez Powiat Wołowski. Wobec 

potwierdzenia przez Krajową Izbę Odwoławczą prawidłowości działania Powiatu Wołowskiego uznać 

należy, że skarga jest bezzasadna. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

 

Radny Bartosz Granat dodał, że skarga dotyczyła złej woli Starosty oraz że podtrzymuje swoje 

stanowisko w sprawie. 

 

Radny Zbigniew Posacki dodał, że według niego uzasadnienie nie dotyczy skargi. 

 

Radny Stanisław Borkowski ponownie odczytał treść skargi. 

 

(Ad Vocem) 

Radny Zbigniew Posacki pytał, kto podjął decyzję, żeby nie remontować tej drogi? Kobylarnia jest 

firmą, która wygrała przetarg. 

 

Starosta Janusz Dziarski zacytował treść skargi.  

 

Radny Bartosz Granat zwrócił uwagę na podejmowane decyzje przez Starostę Wołowskiego.  

 

Radny Urszula Wojtyło odnosząc się do uzasadnienia zwróciła uwagę na to, iż sama uchwała  

z uzasadnieniem jest wadliwa. 

 

(Ad Vocem) 

Starosta Janusz Dziarski odpowiedział, że nie uczestniczył w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji. 

 

Radny Stanisław Borkowski zaznaczył, iż owa skarga powinna w pierwszej kolejności trafić do 

Komisji Skarg i być przez nią rozpatrywana. 

 

(Ad Vocem) 

Radny Bartosz Granat dodał, że mieszkańcy mają prawo być sfrustrowani i wyrażać swoje zdanie, czy 

opinie. Przytoczył przebieg sesji z dnia 30 marca 2023 r. 

 

(Ad Vocem) 

Radny Zbigniew Posacki zwrócił uwagę na treść skargi. 

 

(Ad Vocem) 

Radny Bartosz Granat zwrócił uwagę na to jakie możliwości rozwiązania sprawy miał pan Starosta. 
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Radna Urszula Wojtyło zwróciła uwagę na zbyt ogólnikowe uzasadnienie do rozpatrzenia skargi. 

 

Radny Maciej Nejman dodał, iż skarga jest zasadna. 

 

(Ad Vocem) 

Starosta Janusz Dziarski dodał, że nie jest prawdą, iż posiadał środki na sfinansowanie remontu tej 

drogi. 

 

Radny Stanisław Jastrzębski zaznaczył, że przy rozpatrywaniu skargi kierował się argumentem takim, 

czy Starosta działał zgodnie z prawem, czy nie.  

 

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 19 maja 2023 

r. na działania Starosty Wołowskiego.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Janusz Dziarski, Artur Fojt, Jarosław Iskra, Stanisław Jastrzębski, Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, 

Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, Anna Wróbel  

PRZECIW (5) 

Bartosz Granat, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki, Urszula Wojtyło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Stanisław Borkowski  

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

Głosowanie zostało ponowione ze względu na błąd popełniony przez radnego Stanisława 

Borkowskiego. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia  

19 maja 2023 r. na działania Starosty Wołowskiego. powtórzone. 
  

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10)  

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Jarosław Iskra, Stanisław Jastrzębski, Janusz 

Kawalec, Wacław Kwiek, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, Anna Wróbel  

PRZECIW (5) 

Bartosz Granat, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki, Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

9. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie przyjęcia rezygnacji  

i odwołania z funkcji Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
 

Radni otrzymali projekt uchwały drogą elektroniczną.  
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Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania  

z funkcji Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Jarosław Iskra, Stanisław Jastrzębski, Janusz 

Kawalec, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, Anna Wróbel  

PRZECIW (1) 

Urszula Wojtyło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Bartosz Granat, Wacław Kwiek, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

10. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
  

Przewodniczący Rady zaproponował kandydaturę pana Józefa Szumilasa, który wyraził zgodę na 

objęcie stanowiska. 

 

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Zamknięcie listy kandydatów. Kandydat p. Józef Szumilas.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Jarosław Iskra, Stanisław 

Jastrzębski, Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki, Zbigniew 

Skorupa , Józef Szumilas, Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maciej Nejman 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu p. Józefa Szumilasa.  

 

Wyniki głosowania: 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Jarosław Iskra, Stanisław Jastrzębski, Janusz 

Kawalec, Wacław Kwiek, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, Anna Wróbel  
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Bartosz Granat, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Józef Szumilas, Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

11. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji 

członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i odwołania z funkcji Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji}. 
 

Radni otrzymali projekt uchwały drogą elektroniczną. 

 

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do głosowania: 

 Głosowano w sprawie: 
 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji członka 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i odwołania z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Jarosław Iskra, Stanisław Jastrzębski, Janusz 

Kawalec, Wacław Kwiek, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, Anna Wróbel 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Bartosz Granat, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

12. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady zmieniającej uchwałę Rady Powiatu 

Wołowskiego nr II/13/18 z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 
 

Przewodniczący zaproponował kandydaturę pani Anny Wróbel, która wyraziła zgodę, na objęcie 

stanowiska. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Zamknięcie listy kandydatów. Kandydatka p. Anna Wróbel.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Stanisław Jastrzębski, Janusz 

Kawalec, Wacław Kwiek, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, 

Józef Szumilas, Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jarosław Iskra  

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

W dyskusji wzięli udział: 
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Radna Urszula Wojtyło pytała pana Mecenasa o to dlaczego nie jest uzupełniany skład komisji, tylko 

od razu podejmuje się uchwałę na nowego przewodniczącego? 

 

Mecenas Cichy odpowiedział, że musi odbyć się głosowanie w którym zostanie wybrana p. Wróbel. Z 

chwilą podjęcia uchwały komisja będzie miała obwieszczony pełen skład.  

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Wyboru członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Anny Wróbel.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Jarosław Iskra, Stanisław Jastrzębski, Janusz 

Kawalec, Wacław Kwiek, Maciej Nejman, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, 

Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Bartosz Granat, Kazimierz Pakulski, Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

13. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
  

Przewodniczący zaproponował p. Annę Wróbel, która wyraziła zgodę na objęcie stanowiska. 

  

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Zamknięcie listy kandydatów. Kandydatka p. Anna Wróbel. 

  

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Stanisław Jastrzębski, Janusz 

Kawalec, Wacław Kwiek, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, 

Józef Szumilas, Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jarosław Iskra, Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji p. Anny Wróbel.  

 

Wyniki głosowania 
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ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Jarosław Iskra, Stanisław Jastrzębski, Janusz 

Kawalec, Wacław Kwiek, Zbigniew Posacki, Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, Anna Wróbel  

PRZECIW (1) 

Maciej Nejman 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Bartosz Granat, Kazimierz Pakulski, Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

14. Wybór Członka Zarządu Powiatu Wołowskiego: 
 

W związku z powyższym należy powołać Komisję Skrutacyjną, w związku z czym Przewodniczący 

zaproponował poszczególnych członków: 

 

1. Zbigniew Skorupa, który wyraził zgodę 

2. Bartosz Granat, który wyraził zgodę 

3. Anna Wróbel, która wyraziła zgodę. 

 

a) wybór Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania tajnego nad wyborem Członka 

Zarządu; 

 

Wobec braku kolejnych kandydatur przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Komisja Skrutacyjna w składzie: p. Zbigniew Skorupa, p. Bartosz Granat oraz p. Anna Wróbel.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Jarosław Iskra, Stanisław 

Jastrzębski, Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Maciej Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki, 

Zbigniew Skorupa, Józef Szumilas, Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

NIEOBECNI (2) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna  

 

b) przedstawienie kandydatury na Członka Zarządu. 

 

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy w celu ukonstytuowania Komisji Skrutacyjnej oraz 

przygotowania tajnego głosowania. 

O godz. 15:52 wznowiono obrady. 

 

Radny Zbigniew Skorupa poinformował o zasadach głosowania tajnego. Radnym zostały rozdane 

karty do głosowania. 

 

c) głosowanie  

 

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy w celu zliczenia głosów 

O godz. 15:58 wznowiono obrady. 
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d) ogłoszenie wyników. 

  

Radny Zbigniew Skorupa, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnym ogłosił, iż p. Stanisław 

Borkowski został wybrany na Członka Zarządu Powiatu Wołowskiego, stosunkiem głosów: 

 

11 TAK,  

0 PRZECIW,  

4 WSTRZYMUJE SIĘ 
 

15. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały 

Rady Powiatu Wołowskiego nr LVII/271/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 

Powiatu Wołowskiego na 2023 rok. 

 

W posiedzeniu uczestniczy 13 radnych. Obrady opuścili: radna Anna Wróbel oraz radny Maciej 

Nejman. 

 

W dyskusji wzięli udział:  
Głos zabrał Skarbik Powiatu Artur Michałuszek, który przedstawił projekt uchwały wraz  

z uzasadnieniem. Zmiany w planie dochodów i wydatków wynikają z: 

1. Wniosku Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Wołowie  

w sprawie zwiększenia planu wydatków, 

2. Wniosku Powiatowego Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Wołowie w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków,  

3. Wniosku Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym w sprawie 

zwiększenia planu dochodów i wydatków, 

4. Wniosku Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym w sprawie zmiany 

budżetu projektu „Stawiamy na przyszłość”, 

5. Wniosku Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie  

w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków, 

6. Wniosku Zespołu Szkół Zawodowych w Wołowie w sprawie zwiększenia planu 

dochodów i wydatków, 

7. Wniosku Wydziału Organizacyjnego, Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 

w sprawie bieżącej zmiany budżetu, 

8. Udzielenia przez Województwo Dolnośląskie pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Wołowskiego na zadanie pn.: „Wymiana dobrych praktyk rad 

senioralnych na Dolnym Śląsku”. 

9. Wniosku Wydziału Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Wołowie w sprawie 

zmiany nazwy zadania inwestycyjnego pn. „PCM – modernizacja komina stalowego” na 

„PCM – przebudowa wewnętrznej instalacji gazu wraz z przyłączem”, 

10. Uchwały nr 287/741/23 Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia 20 czerwca 2023 r.  

w sprawie przyznania dofinansowania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołowski w 

związku ze wspieraniem dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

rozwiązania rezerwy edukacyjnej, 

11. Udzielenia przez Gminę Wińsko pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Powiatu Wołowskiego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa dróg 

powiatowych na terenie Gminy Wińsko w ramach naboru 2: 1275D,1099D”, 

12. Rozwiązania rezerwy ogólnej. 

 

Radny Bartosz Granat dopytywał o to, czy kwota, którą zabezpieczyła w budżecie Gmina Wińsko 

będzie wpisana w budżet. Prosił o przesłanie skanu umowy z Gminą Wińsko. 

 

Komisja Budżetu, Gospodarki Infrastruktury i Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wołowskiego nr LVII/271/22 z dnia 29 

grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2023 rok.  
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Przewodniczący zarządził sprawdzenie kworum. 

 

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Rozszerzenie (Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały 

Rady Powiatu Wołowskiego nr LVII/271/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Powiatu 

Wołowskiego na 2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Jarosław Iskra, Stanisław 

Jastrzębski, Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki, Zbigniew 

Skorupa, Józef Szumilas, Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (4) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna , Maciej Nejman, Anna Wróbel  

 

16. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego. 
  

W dyskusji wzięli udział: 

 

Głos zabrał Skarbnik Powiatu Artur Michałuszek, który przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Bartosz Granat pytał o termin sprawdzenia wniosku, prosił o wyjaśnienia.  

 

Skarbnik Powiatu Artur Michałuszek wyjaśnił, że wniosek jest rozpatrywany praz KPRM. 

 

Starosta Janusz Dziarski wyjaśnił, że nie ma ustawowego zapisu co do terminu, jednakże otrzymał 

informację od pana Piotra Buzara z BGK, że rozpatrywanie takiego wniosku powinno trwać około 6 

tygodni. 

 

Komisja Budżetu, Gospodarki Infrastruktury i Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

 

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Artur Fojt, Bartosz Granat, Jarosław Iskra, Stanisław 

Jastrzębski, Janusz Kawalec, Wacław Kwiek, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki, Zbigniew 

Skorupa, Józef Szumilas, Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (4) 

Michał Gołąb, Kamil Jeżyna, Maciej Nejman, Anna Wróbel  
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17. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między 

sesjami. 
 

Materiały zostały przekazane drogą elektroniczną. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
Starosta Janusz Dziarski w ramach uzupełnienia sprawozdania dodał, że w dniu 3 czerwca br.  

w Trzebnicy miało miejsce spotkanie przedstawicieli Senioralnej Rady Seniorów oraz Młodzieżowej 

Rady Powiatu z tożsamymi radami trzebnickimi. Natomiast 25 czerwca 2023 r. odbyło się 25 - lecie 

Parafii pw. św. Wawrzyńca w Wołowie, w związku z czym miała miejsce uroczysta msza św. 
 

Radna Urszula Wojtyło zapytała jakie propozycje zostaną przedstawione na Walnym Zgromadzeniu 

Wspólników w PCM? 
 

(Ad Vocem) 

Starosta Janusz Dziarski odpowiedział, że sytuacja Powiatowego Centrum Medycznego jest trudna. 

Nie ma informacji odnośnie kwot jakie NFZ będzie płacił PCM. Istnieje konieczność podniesienia 

płac. Przedmiotem posiedzenia będzie sprawozdanie za rok 2022. 

 

(Ad Vocem) 

Radna Urszula Wojtyło pytała, czy Powiat Wołowski jest w stanie pokryć narastającą stratę spółki 

PCM? 

 

Radny Bartosz Granat zapytał, czy Starosta posiada informacje odnośnie funkcjonowania oddziałów 

szpitalnych np. w okresie letnim? 

 

Starosta Janusz Dziarski odparł, że nie posiada informacji na temat ewentualnych zamknięć 

oddziałów. 

 

18. Informacja Przewodniczącego Rady na temat działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący poinformował o piśmie Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w Wołowie 

dotyczącym przekazania działki na potrzeby rozbudowy stowarzyszenia. Temat został omówiony 

podczas sesji przez panią Prezes Elżbietę Berezę.  

 

Kolejnym tematem było otrzymane pismo ze Związku Powiatów Polskich dot. Krajowego Zasobu 

Nieruchomości. Jest to pomysł na budowę mieszkań. 

 

Kolejną sprawa było pismo, które złożyła pani Ewa Łukacz odnośnie umiejscowienia mediów w Sali 

Sesyjnej w Starostwie.  

 

Przewodniczący nadmienił, iż uczestniczył w Powiatowej Gali Laureata organizowanej przez dyrektor 

Adaśko oraz na podsumowaniu projektu prowadzonego przez ZPR w Brzegu Dolnym. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

  

19. Interpelacje i zapytania radnych. 
  

Interpelacje, które wpłynęły zostały przekazane Panu Staroście. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego.  

 

20. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
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Radny Stanisław Borkowski podziękował radnemu Bartoszowi Granatowi oraz Stanisławowi 

Jastrzębskiemu za dotychczasową współpracę w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

  

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

  

21. Wolne głosy, komunikaty. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

  

22. Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LXI Sesję Rady Powiatu 

Wołowskiego. 

  

 

  

Przewodniczący 

Rada Powiatu Wołowskiego 

  

 

Przygotował(a): Elżbieta Pogwizd 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


